
Bakalářská práce Periodický tisk na Kolínsku v období 1945 – 1948 mapuje proměny, kterými prošel
periodický tisk v Kolíně a jeho okolí po druhé světové válce. 
První část práce se zabývá geografickou a demografickou charakteristikou Kolínska, která slouží k
utvoření celistvého obrazu o situaci na Kolínsku v první polovině dvacátého století. V části druhé
dochází k charakterizaci periodik, která vycházela v regionu před rokem 1945. Již od druhé poloviny
devatenáctého století vycházelo na Kolínsku velké množství regionálních periodik. V období první
republiky tvořila nejvýznamnější část struktury tisku periodika politických stran. Druhou významnou
složkou byl tisk spolků a organizací. V průběhu druhé republiky a zejména pak v průběhu druhé světové
války dochází k postupnému zastavování periodik, které vyústilo v úplnou destrukci regionálního
periodického tisku na Kolínsku. 
V třetí části je charakterizována situace, ve které se nacházel periodický tisk na Kolínsku po konci druhé
světové války. Dochází k obnově periodického tisku levicových stran, z důvodu nedostatku papíru však
již nedochází k trvalé obnově periodik nepolitických spolků. Události února 1948 pak významně
změnily strukturu periodického tisku v regionu. Regionální politický tisk na Kolínsku zanikl a začaly
vznikat závodní časopisy a vesnické noviny.


